
Švarioje 
gamtoje aš 

augu 
sveikas

VILNIAUS LOPŠELIS - DARŽELIS "RASA"

VYTURIUKŲ GRUPĖ

PARENGĖ AUKLĖTOJA JOLITA MARŠKO



Tikslas:
• Kalbėdami apie gamtos saugojimą vaikai savo idėjas pateikė užsidėję žalia kepurę.
• Kalbėdami apie tai kaip svarbu rūšiuoti vaikai naudodamiesi apskritimo žemėlapiu mokėsi tai daryti.
• Kitą dieną su vaikais kalbėdami apie švarą,pakalbėjome kas blogo nutiks dantukams jeigu jų 

nevalysime.(Juoda kepurė).
• Kalbėdami apie dantukų švarą vaikai aptarė ķoks maistas tinkamas dantukams,o koks 

kenkia.Vkenkia.Vaikai braižys apskritimo žemėlapį priklausomai nuo dantuko emocijos.



Nelaužyti medžių ir šakų.(Kostas).

Būtina rūšiuoti šiukšles.(Jokūbas).

Negalima deginti laužų,nes žūsta žvėreliai ir vabalai.

Reikia eiti į mišką rinkti šiukšles.(Smiltė).

Reikia sodinti medžius.(Ema).

Žalia kepurė.
Kaip išsaugoti gamtą?



Apskritimo žemėlapis.Šiukšlių 
rūšiavimas.



Juoda kepurė.
Kas blogo nutiks dantukams jeigu jų 
nevalysime?

• Sugęs dantukai.(Šarlotė).

• Iškris dantukai.(Vakaris).

• Užpuls bakterijos.(Aronas).

• Nuo guminukų krenta blombos.(Karolis).

• Atsiranda skylė, skauda dantį,nes bakterijos susipyksta.(Elijas).



Apskritimo žemėlapis.Liūdnas ir 
linksmas dantukas.

Individuali veikla.Šalia linksmo dantuko vaikai klijavo tinkamus santykio 

maisto produktus,šalia liūdno – nesveikus maisto 



Vaikai braižo apskritimo žemėlapį.
Individuali veikla.



Veiklos refleksija.

• Vaikai pateikė daug minčių kaip galima padėti gamtai, žvėreliams ir 

vabalams.

• Vaikams buvo įdomu rūšiuoti šiukšles naudojantis apskritimo 

žemėlapiu.Vaikai vieni kitiems padėjo, galvojo kur kokią šiukšlę 

reikėtų išmesti.

• Klijuodami tinkamus ir netinkamus maisto produktus vaikai 

žinojo,kurie maisto produktai kenkia mūsų dantukams,bet dauguma 

vaikų norėjo rinktis liūdną dantuką ir klijuoti saldumynus 


